
 
 
 
 

Sommerbrev til Skudehavnens indskydere - 2025. 
 
Kære indskydere, 
Bådene er ved at være klargjorte - sommeren er godt på vej. Vi ser frem til en kommende aktiv og skøn sæson på 
vigen, i fjorde og havene rundt i Danmark - og for enkelte måske længere væk. 
 
Nyhedsbrevet er lidt anderledes end de tidligere. Der er nu mulighed for styrket information om vores 
planer.  
D. 6.5. 25 vedtog Ebeltoft Kommune (Natur- og Miljøudvalget) planerne for at indgå en fremtidig 
partnerskabsaftale med Skudehavnen. 
Som I alle ved fra nyhedsbreve og generalforsamlinger, har vi siden Malik stormen i januar 22 arbejdet målrettet 
med at udvikle vores relation og fremtidige aftalegrundlag med Syddjurs Kommune.  
Som bekendt er Skudehavnen en privat selvejende forening, der opererer med vores anlæg på en kommunalt 
ejet grund. Igennem mange drøftelser har vi fået klarhed over, at der ikke i de kommunale budgetter er sat 
væsentlige midler af, hverken til at modsvare de konkrete udfordringer, vi har, med et nedslidt havne- og 
moleanlæg, endsige de fremadrettede spændende visioner, der med vedtagelsen af "Klimarobust Kystkultur" er 
vedtaget for havnefrontens udvikling i Ebeltoft. 
Vi vil være med til at skabe et stærkere kommercielt driftsgrundlag for vores havne og sammen med kommunen 
skal vi afsøge muligheder for eksterne finansieringskilder til de større investeringsprojekter, der bliver 
nødvendige. 
 
Partnerskabsaftalen er grundlaget for, at der nu kan udarbejdes en egentlige "samdriftsaftale", for driften 
af alle havnene i Ebeltoft.  
Det er den, der med nye aftaler, økonomisk overblik og gensidige forpligtigelser, efterfølgende skal godkendes 
politisk og ved vores senere GF i Skudehavnen. 
 
Materialet fra kommunen har sagsnummer 25/3549 og findes som en åben sag på kommunens 
hjemmeside.  
Med denne mail vedlægges det samlede materiale: 
1. Sagsfremstilling og godkendelse fra NTM-udvalget 6.5.25 
2. Forslag til Partnerskabsaftalen 
3. Tidligere Havnestrategi fra 29.05.2024 
4. Revideret Havnestrategi maj 2025 
5. Oversigt over havnene i Syddjurs Kommune 
 
Det er vores håb, at I alle vil bruge lidt tid i løbet af sommeren til at læse materialet, og gerne kontakte 
bestyrelsens medlemmer for uddybende oplysninger. Vi arbejder målrettet videre med den egentlige 
samdriftsaftale. Vi forventer at kunne orientere mere detaljeret om dette i løbet af efteråret. Ved den ordinære 
GF i november forventes et egentligt beslutningsoplæg klar til behandling. Så det er på det tidspunkt vi sammen 
kan tage endelig stilling. 
 
De bedste sommerhilsener 
Bestyrelsen - Ib Oustrup 
 


